
ＹＣポスティング（併配）

媒体のご提案

20～40代をターゲットとした

読売新聞販売店『ＹＣ』がお届けするポスティング媒体

明石～姫路地区までお届けする

× ×

2023年1月～2023年2月度版

2022.12.20更新版
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媒体概要

新聞購読率の低下からお客様のポスティング需要が急激に拡大する中、読宣グループは読売新聞
の販売店網を活用したセグメントポスティングを神戸・明石・姫路エリアにて企画いたしました。

求人広告を発行する大新社様と協業することにより、新聞購読者以外にも情報を届けること
を目的として安価にポスティングを実施することが可能になります。

地域への情報到達率を上げる一助として、また新聞折込広告の補完媒体としてご利用賜ります

ようご提案いたします。

国勢調査データなどを活用し、

をターゲットとします。

さらに、比較的新聞購読をしていないと想定される地域をセグメントし、

新聞販売店網の知見を活かしてチラシを効果的に届けます。

単独ではなく他社との併配ポスティングのため、

通常ポスティングと比較しても料金的にお安く実施可能です。

ターゲットポスティング概要

新聞未購読世帯が分かるのは
新聞販売店だけ！！
他のポスティング業者にはマネ
が出来ません。

20～40代人口の属性含有が高い地域
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■発行日

■配布エリア
・配布部数

■配布方法

■配布期間

■NG事項

■お申込・ご搬入
締切日時

：毎月 第２月曜日発行号 第４月曜日発行号
※詳細は次ページの発行スケジュールをご確認ください

：明石加古川高砂稲美版（明石・加古川・高砂市・稲美町）

：姫路たつの周辺版（姫路・太子町・たつの・相生・赤穂市）

：ＹＣスタッフによるポスティング
※各新聞販売店の指定部数

※新聞販売店配達エリア内での配布区域のご指定にはご対応できません

：発行週の日～木曜日の５日間（日曜日は午後から配布、木曜日は予備日）

：求人などの内容が記載されている場合は取扱いができません

：お申込/発行前週の水曜日午前中まで
ご搬入/発行前週の金曜日午前中

発行概要・ご納品先・料金

※詳細は弊社営業担当者までお問い合わせ下さい

サイズ 単価 備考

A・B5未満 ＠  3.80

Ａ・Ｂ5、Ａ・Ｂ４ ＠  3.10 ※厚紙　＋＠0.50

Ａ・Ｂ3 ＠  4.60 　変形割増　大阪地区+＠0.70

Ａ・Ｂ2 ＠  7.10 　　　　　　神戸地区+＠1.00

Ａ・Ｂ1 ＠12.10

【配布料金】【チラシご搬入先】

明石加古川高砂稲美版 80,000部

姫路たつの周辺版 112,650部

版 エリア 納品先

明石加古川高砂稲美版 （株）読宣　神戸配送センター

〒658-0031　神戸市東灘区向洋町東３－９

tel. ０７８－８５７－４６７１

加古川市、高砂市、稲美町、播磨町 （株）読宣WEST　配送センター

姫路たつの周辺版 姫路市・太子町・たつの市、相生市 〒672-8040　姫路市飾磨区野田町２０

tel. ０７９－２３５－５５００

神戸市西区・明石市
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ご依頼の流れ・発行スケジュール

お申込み ご納品 読者へ
配達

実施スケジュールより配布前
週の水曜日AMまでに配布地域
を決定し、お申込み下さい。

配布前週金曜日ＡＭまでに指定
先にご納品下さい。

日・月・火・水・木の５日間
（日曜日は午後から木曜日は予備日）

【 発行スケジュール 】

※発行日程については、変更になる可能性もありますので予めご了承下さい。

発行日
ご発注

締切日
ご納品日

配布期間

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

29 30 31 26 27 28

2023年2月度2023年1月度
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エリア別部数表

西区 加古川市 姫路市
玉津西 3,250 加古川 10,700 姫路 11,100

東加古川 8,600 姫路青山 13,600
計 3,250 北加古川 3,850 姫路南 12,050

稲美町 3,550 姫路東 11,000
英賀保 9,100

明石市 はりま勝原 8,600
二見 3,700 網干 13,200
明石大久保･魚住 12,600 姫路川東 7,700
大久保東 3,500 飾磨白浜 8,900
西明石 6,750 計 26,700 太子 5,250
明石西新町 4,600
明石 8,250

高砂市
高砂 8,800 計 100,500
姫路川東（曽根） 1,850

計 39,400 竜野市
計 10,650 竜野 7,450

計 7,450

相生市
相生 4,700

計 4,700

神戸市･明石市
合計 42,650 播磨地区　合計 150,000

作成

YCﾎﾟｽﾃｨﾝｸﾞ申込部数表 スポンサー サイズ

2022年11月1日

明石加古川高砂稲美版 明石加古川高砂稲美版 姫路たつの周辺版

※播磨地区は半数以下の部数設定ではお取り扱い致しかねます。

号 タイトル 枚数
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姫路・たつの周辺版 配布エリアＭＡＰ 姫路たつの周辺版 112,650部

11,100

11,000

12,050

8,900

7,700

13,600

5,250

13,200

7,450

4,700
9,100

8,600

※販売店エリア内でターゲットを
セグメントして配布しております。
配達エリア内で特定区域の指定に
はご対応できません。
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明石・加古川・高砂・稲美版 配布エリアＭＡＰ 明石加古川高砂稲美版 80,000部

8,800

10,700

3,850

3,550

3,500

3,700

12,600

6,750

4,600

8,250

8,600

3,250

1,850

※姫路川東は、旧高砂曽根エリアのみ
の配布地域となります。

※販売店エリア内でターゲットを
セグメントして配布しております。
配達エリア内で特定区域の指定に
はご対応できません。
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おススメ業種など

こういったお困りごとはありませんか？

■新聞折込だけでは地域への到達率に課題がある

■ポスティング業者の提示単価が高い

■ポスティング業者の配達品質やクレームが心配

■自社スタッフでポスティングしているが大変

■単独でポスティングしてもなかなか見てもらえない

不動産業者様、フィットネスクラブ様、飲食店様、教育関係事業者様など

特に売出し日などが限定されていない事業者様の販売促進施策にご活用下さい！

安心の読売品質にお任せ下さい！
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ＦＡＱ

Ｑ.どういった形状でポスティングされるんでしょうか？

ディースター様の求人チラシに挟み込まれた形で配布されます。

Ｑ.配布カバー率はどれくらい？

エリアによっても異なりますが、全世帯数に対して約40～50％程度になります。

Ｑ.競合社バッティング排除はできますか？

新聞折込と同様できません。

Ｑ.事業所には配布されますか？

基本的には配布致しません。

↑ 配布形状見本


